Sermo primus de prima parte psal-
mi. Prefatio.

De quidem nudi tertiano quantum me-
minisse dignamur: abundanter refecti
estis. Sed quia nos etiam post longum
sermonem avidissime dimissisti: non putavi-
mus sanctitatem vestram hodierni diei debito frau-
danda: ut hoc sit de debito: illud de lucro.
Psalmus qui lectus est: prope totus figuris
rerum mysticorum contextus: et opus habet non
solum nostrum: sed etiam vestrum non parva inten-
tione: quibus etiam cuncta que dicta sunt: possint
ad litteram religiose accipi. Enumerant enim
et si non omnia: multa tamen opera dei: que nota sunt
omnibus intuitibus: qui norunt et ex his que fa-
cta sunt: et vident illi inuisibilia intellectu
cospicere. Evidem enim fabricam mundi am-
plam quadam ex celo et terra et omnium que in eis
sunt. Et ex huius fabricae magnitudine ac pul-
chritudine fabricatoris ipsius inestimabilem
magnitudinem et pulchritudinem: et si nondum vi-
demus: iam tamen amamus. Non enim cessavit qui
nondum potest nostri cordis puritate conspici: aut
oculos nostros ponere opera sua: ut videntes que
possumus: animum que videre non possumus: ut
ipsius amoris merito aliquando videre possimus.
Tamen in omnibus que dicta sunt: querendus est etiam
intellectus spiritualis: ad quem perscrutandum:
adiuvabunt nos in christi nomine desideria
vestra: quibus quasi manibus inuisibilibus ad in-
uisibilem ianuam pulsatis: ut inuisibiliter nobis
aperiat: et inuisibiliter intretis: et inuisibiliter sa-
nemini. Ergo dicam omnes.

Expósito eiusdem partis.

Benedic anima mea dominum:
Alloquamur omnes animam nostram:
quia omnium nostram anima: per unam fidem
una anima est. Et omnes nos quicumque in
christum credimus: propter unitatem corporis eius
unus homo sumus. Benedic anima nostra do-
minum: pro tantis beneficiis eius: pro tam multis
et magnis muneribus gratiarum eius: que
munera invenimus in hoc psalmo intenti: et
excussa nebula carnalis cogitationis: quantum
possumus erecta mente: et quantum possumus di-
recta acie: et quantum possumus puro oculo cor-
dis nostri: quantum non impedit presens vi-
ta: quantum non occupat rerum presentium deside-
ria: quantum non excecatur cupiditas seculi. Ere-
cti ergo audituri sumus magna: leta et pulchra:
desiderabilia: et plena leticie gaudiorumque
munera eius: que iam ille qui conceperat istum
psalmum videbat animo: Et ipse visionis ex-
ultatione ructabat dicens: Benedic anima mea

dominum. Bene deus meus magnificatus
es nimis. Et deus magnifica que dicitur
est. In quibus magnificis: non utique nisi ille
laudandus est auctor omnium magnificorum.

Confessionem et decorem induisti: O
domine deus meus qui magnificatus es nimis: unde
magnificatus es nimis: Nonne semper magnus?
Nonne semper magnificus? Numquid perfectus non
es ut crescas: Numquid deficiis: ut aliquando mi-
nuaris? Sed quia es quod es: et vere es: utique no-
men tuum dixisti famulo tuo Moysi: Ego
sum qui sum: utique magnus es: et magnitudo
tua sempiterna est: nec cepit: nec desinit: nec
ab initio temporis incipit: nec usque ad finem temporis
excurrit: nec in medio aliquid patitur: incommu-
tabilis enim magnitudo est. Quod ergo magnifi-
catus es nimis: Alius psalmus admonet nos.
Aut enim: Adificata est scientia tua ex me. Si re-
cte dicit: mirificata est scientia tua ex me: re-
cte dicit: magnificatus es nimis domine deus meus
ex me. Sed hoc adhuc est querendus: Ex me ergo magnus sit.
Bocet nos aliquid et quotidiana oratio salu-
tis nostre: Sanctificet nomen tuum: quoti-
die petimus: quotidie rogamus ut fiat. Si
nos quisque interroget: quid est quod petitis: ut
sanctificet nomen dei: aliquando enim sanctum non
est ut modo sanctificet: et tamen nisi velimus
fieri: non peterem ut fieret. Alia enim gratula-
tio: alia oratio. Gratulamur ex eo quod est:
oramus ut sit quod nondum est. Quid est ergo: san-
ctificet nomen tuum: Et intelligamus quod hic dic-
tum est: Bene deus meus magnificatus es ni-
mis: hoc est: sanctificet nomen tuum: sanctum
sit apud homines nomen tuum. Sanctum est enim
semper nomen tuum: sed quibusdam immundis
nondum est sanctum nomen tuum. Dicit enim apostolus:
Omnia mundum immundis autem et infide-
libus nihil est mundum. Si immundis et infide-
libus nihil est mundum: quero causas. Sed quibus-
dam immundis nondum est causa: sed polluta
sunt inquit eorum et mens et conscientia. Si nihil
est mundum eis nec deus: nisi forte putat mundum
videri deum illis qui quotidie blasphemant
eum. Si mundum est placeat: si placet laudet. Si
autem blasphematur displicet: et si displicet: quod
tibi pro mundum esse que tibi displicet: Quid ergo ro-
gamus: Sanctificet nomen tuum: in illis homi-
nibus: qui per infidelitatem nondum habent no-
men dei sanctum: quibus nondum est ille sanctus
qui per se et in se et in sanctis suis sanctus est:
Rogamus pro genere humano: rogamus
pro orbe terrarum: pro omnibus gentibus quotidie
sedentibus et disputantibus: quia non rectus

Alia fra.
et vehementer.

Alia fra.
et dno.

Marginal notes on the left side of the page, including the number 'CII' at the top and various small text fragments.

deus: et non recte iudicat deus: ut aliqui ipsi se corrigant: et rectum cor ad illius rectitudinem ducant et adherentes eidem de recto ad rectum: non iam vituperent: sed placeat rectis rectus: quia quod bonus deus israel sed rectis corde. Ergo cum videret iste qui cecidit: iste ipse noscitur: id est corpus christi membra christi: cum videret quanta profiteretur deus generi humano: cui antea aut nullus: aut falsus: aut non tam magnus videbatur deus in opibus suis eum videns: *Bene deus meus inquit magnificatus es nimis: id est qui non duz te intelligebam: intelligo te magnam. Magnam semper etiam occultus: sed mihi tunc magnam quam apparuisti factus es manifestus. Magnificatus es ergo ex me: quoniam muricata est scientia a tua ex me. Mira enim facta est ex me. Ergo illam miroz conuersus ad illam. Illa autem et si non conuertat: et si non post quersionem auertat integra permanet. Sed ego iam magnus factus in ea: et ex diminuto factus integer in ea: miroz quod non noueram: non quod modo magnam factum est ex quo didici: sed quia magnam factus sum ex quo didici. Audi iam: Et ubi videtur magnificatus deus nimis: Semper magnus magnificatus nimis in operibus suis ad nos. Confessionem et decorum induisti. Ante decorum confessionem posuit: decus in pulchritudine. Queris pulchritudinem: bonam rem queris. Sed quare queris pulchritudinem o anima? Ut amet te sponsus tuus. Etenim displices ei feda. Ille autem qualis est: Speciosus forma pro filijs hominum. Osculari vis feda pulchrum: sed non attendis: quia tu iniquitatis plena es. Diffusa est gratia in labijs tuis. Sic enim de illo dictum est. Speciosus forma pro filijs hominum: diffusa est gratia in labijs tuis: propterea adolescentule dilexerunt te. Est ergo quidem formosus: est quidem pulcher pro filijs hominum: Et si filius hominis tamen pro filijs hominum. Huic tu placeres vis o anima humana: o vna in multis. Audiamus ecclesiam: quia erat illis anima vna et cor unum in deum. Hanc alloquitur psalmus: *Uis ei placere? Non potes quod diu deformis es. Quid facies ut pulchra sis? Propter tibi displiceat deformitas tua: et tunc ab illo ipso cui vis placere pulchra mereberis pulchritudinem. Ipse enim erit reformator tuus qui fuit formator tuus. Ergo prius attende que sis: ne audeas ire feda in pulchri oscula. Et quid intuens inquit me videbo? Posuit tibi speculum scripturam suam. Legit ibi: Beati mundicordes: quoniam ipsi deum videbunt. Speculum in hac lectione appositum est: vide si hoc es quod**

dixit: si non dum es: gemit ut sis. Renunciabit tibi speculum faciem tuam. Sicut speculum non senties adulatorum: sic nec te palpes. Hoc tibi ostendit miror ille quod es: vide que es: et si tibi displicet: quare ut non sis. Si enim cum feda sis tibi metipsum displices: pulchro iam places. Quid ergo? Quoniam displicet tibi feditas tua: incipis et in confessione: sicut alibi dicitur: *Incipite domino in confessione. Primo accusa feditatem tuam: Feditas enim anime de peccatis: de iniquitatibus. Accusando feditatem tuam incipe confiteri: a confessione incipis decorari. Quo decorate nisi specioso forma pro filijs hominum: Est autem et decorum faceret: audeo dicere: amauit et feda. Quid est amauit et fedam? Etenim christus pro impijs mortuus est. Quam vitam tibi seruat iustificato: qui suam mortem donauit et impijs: Ecce pulcher ille et speciosus forma pro filijs hominum: qui iustissimus pro filijs hominum: quoniam veniebat ad fedam: ut faceret pulchram: dicam et hoc: quia in scripturis inuenio: fedus factus est. Non me in hoc audiatis: ne in hoc verbo temere lapsus sum. Sicut enim dixerat: amauit et fedam: non autem quasi congruenter dixeram: quibusdam illi amantibus: nisi mihi testis prederet: et dixi quod dixit apostolus: *Uis nosse quod amaret et fedam? Christus pro impijs mortuus est. Sic et modo quod dixi ut veniret ad fedam: fedus factus est: de formis factus est: quod probabo: quoniam iam mihi pre dixit diuinum eloquium: speciosus forma pro filijs hominum: Sed in ipso diuino eloquio rursus habeo: *Uidimus eum et non habebat speciem neque decorum. Speciosus forma pro filijs hominum: vidimus eum et non habebat speciem neque decorum. Non dixit: non vidimus: et ideo nesciebamus utrum haberet speciem neque decorum: Ecce vidimus et non habebat speciem neque decorum. Ubi ergo illum vidit qui dixit: Speciosus forma pro filijs hominum? Et ubi illum vidit qui dixit: Non habebat speciem neque decorum? Audi ubi eum vidit qui dixit: speciosus forma pro filijs hominum. Luz in forma dei esset non rapinam arbitratus est esse se equali deo. Adhuc pro filijs hominum quia equalis deo. Ecce accepi et agnouimus ubi eum viderit qui dixit: Speciosus forma pro filijs hominum. Respondent enim nobis. Ubi eum viderimus queris? In forma dei. Et unde vidisti in forma dei? Quomodo vidisti in forma dei? Quia inuisibilia eius per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur. Bene optime accepi: agnouimus: et quem videris: et quem videris: et ubi videris: et ubi videris. Que***

vidisti: Sponsū nostrū. Qualem vidisti: Speciosum forma p̄ filijs hominum. Ubi vidisti: Lū in forma dei esset. Unde vidisti: Per ea que facta sūt intellecta cōspiciunt. Videam⁹ ⁊ de isto quid dicat alius p̄ pheta: sed nō alius spūs. Nō enī discordāt inter se. Exhibuit nobis ille speciosus forma p̄ filijs hoīm: exhibeat ⁊ iste qd̄ ait: Vidim⁹ eū ⁊ nō habebat speciē neq; decorē. Unus Ap̄ls Paulus: p̄pheta vtrūq; cōiūgit: vnū caplm̄ Pauli vtrūq; p̄phete phibet testimoniū. Ibi habeo speciosū forma p̄re filijs hominū: qui cū in forma dei esset nō rapinā arbitratus est esse se eq̄lem deo. Ibi dixit qd̄ vidit: ⁊ alius nō habentē speciē neq; decorē: q; semetipm̄ exinanivit formā serui accipiens: in similitudinē hoīm fact⁹ ⁊ habitu inuentus vt homo: humiliavit se factus obediēs vsq; ad mortē: mortē autē crucis. Merito viderūt eū ⁊ nō habebat speciē neq; decorē. Merito ante crucē agitabāt caput: hinc est totus filius dei: Si filius dei est: descendat de cruce. Sed nō habebat speciē neq; decorē: etiā sic. Q̄ quib⁹ displicet: q; nō habebat speciē neq; decorē: Q̄ agitantē caput ante crucē: ⁊ nō figentes caput ī capite qd̄ pendebat in cruce. Merito nutat insultantiū caput: donec sit eorū caput illeipse cui insultabāt. Ecce resumit decorē ⁊ magnū decorē: Ecce qd̄ dicitur: mun⁹ est q̄ quod fecit. Bicitur: si filius dei est descendat de cruce. Ecce de cruce nō descendit: sed de sepulchro resurrexit. Ergo anima decora esse nō potest: nisi cōfessa fuerit feditatem ei qui semp pulcher: ⁊ p̄pter te ad temp⁹ nō pulcher: ⁊ sic ad temp⁹ nō pulcher ī forma serui: vt nūq; deficeret a pulchritudine que est ī forma dei. Ergo tu ecclesia hēs decorē: B̄ ⁊ tibi ī canticis canticorū Q̄ decora inf̄ mulieres. Bicitur de te: Que ē ista que ascendit dealbata: Quid ē dealbata: Illuminata nō dealbata: sic fuscata: quē admodū se dealbāt femine q̄ volūt videri quod nō sūt: nō dealbata sicut paries dealbatus. Bestruet enī sicut dicit Ap̄ls paries dealbatus: hypocrisis et simulatio. Paries dealbat⁹: foris tectorū: int⁹ lutū. Nō ergo illa sic dealbata: s; dealbata illuminata: quia nō p̄ se alba. Prius inquit sui blasphem⁹. Et itē: Fuim⁹ enī ⁊ nos aliqñ natura filij ire sicut ⁊ ceteri. Accedit gratia illuminās ⁊ dealbās primo nī gra fuisti: sed facta es alba ex gratia illius.

Fuisti enī aliqñ tenebre: nūc autē lux ī domino. Bicitur ergo ⁊ de te: Que ē ista q̄ ascendit dealbata: iam mirabilis: iam vix cōteplabilis. Admirantē est enī dicere: que est ista que ascendit dealbata: taz pulchra: tā luminosa: tam sine macula ⁊ ruga. Nōne ista ē que iacebat in ceno iniquitatū: Nōne ista est que iacebat in fornicatione idolorum: Nōne ista est que imūda erat ī omni cupiditate desiderioq; carnali: Que est ergo ista que ascendit dealbata: Attende qd̄ sit ille qui p̄ te fact⁹ est: nō habes speciē neq; decorē: ⁊ intelligis hui⁹ claritatis honorem. Si miraris illi⁹ humilitatē propter banc: noli iam mirari hui⁹ celsitudinē p̄pter illum. Quāte felicitatis est ista dealbata: vt et cū esset nigra: pulchz ad se deponeret qui p̄ impijs moreret. Ergo induit se dñs deus noster cōfessionē ⁊ decorē induit se ecclesiam. Ipsa enim ecclesia cōfessio ⁊ decus. Ante cōfessio: postea dec⁹. Confessio peccatorū: decus recte viuentium: Confessionem ⁊ decorē induisti. Circūamictus lumē sicut vestimentum. Ipsa est vestis eius de qua iā dixi: nō habēs maculaz neq; rugā. Lux vocat⁹: ⁊ iā hoc dixi: fuistis aliqñ tenebre: nūc autē lux ī dño. Nō ergo in vobis: nam tenebre in vobis: lux autē in dño. Ergo circūamictus lumen velut vestimentū. Extēdens celū sicut pellē: Quō fecit hoc vt indueret se sicut vestimentū lumē ecclesiam: Enumerare vult figuratis quibusdā sacramentis: quō lux facta sit ecclesia: quō facta sit sine macula ⁊ ruga: quomō facta sit candida dealbata: fulgēs ī vestitu sponsi sui inherens illi. Quō facta sit audiam⁹. Extendit celum sicut pellē: ⁊ hoc quidem video. Quis enī extendit hoc celū quod nostris carnalibus oculis ituemur: nisi deus: Et extendit sicut pellē. Ad facilitatez rededit si ad litterā accipias. Etenī cū videris istā fabricā magnā: quia cū q̄sq; hominū vnā vel parūā cameram extendit magno molimē: magno labore ac difficultate ac diuturna operatiōe id facit: ne huiusmodi laborē in dei operibus infirmitas suspicaretur humana: attulit quādā facilitatem p̄ tua capacitate: vt sic quodāmodo incipias credere facile opantem deuz: ⁊ non putare sic eū extendisse celū: sicut te tectum dom⁹ tue: sed quia tibi facile est extendere vnāz pellem: tā illi facile fuisse extendere tam magnū celū. Mira facilitas:

Alia lra.
† amict⁹ lumie
† vestimēto.

scripture: Quid inuenimus in scripturis sanctis superius: Paulū interroga. Super eminentiore inq̄t viam vobis demonstro. Quā dicit supereminētiore viā: Si liguis hominū loquar et angelorū: caritatē autē non habeam: factus sum velut eramētū sonās aut cymbalū tinniens. Si ḡ i his nihil supereminētius in scriptura sancta inueniri potest q̄ caritas: supiora celi quomō aquis p̄tegūtur si superiora scripture precepta caritatis sunt: Audi quēadmodū. Caritas inquit dei diffusa est in cordibus nostris per spiritū sanctū qui datus est nobis. Jā nomie diffusionis intellige aquas in caritate spiritū sancti. He sūt aque de q̄ bus dicit in quadā scriptura: Et in plateis tuis discurrāt aque tue: nemo alien⁹ cōmunicet tibi. Alieni enī sūt omēs a via veritatis: siue pagani: siue iudei: siue heretici: et mali q̄q̄ christiani. Habere mlti dona possūt: caritatē nō possūt. Hoc ap̄m quale donū est: vt nō loq̄mur de donis alijs foris: q̄ dona habent oēs homines: qui facit solē suuz oriri sup bonos et malos: dona dei sūt: et nō tātū bonis et malis cōmunia: sed etiā bestijs et pecorib⁹. Jp̄m eē: viuere: videre: sētere: audire: et ceteris sūgi sēsuū muneribus dona dei sūt. Sed videte cā quilibus et q̄ multis cōmunia: et cū eis quos nolis imitari. Jp̄sū ingenū acutū habent et pessimi hoies: sollertē artū industriam habēt et turpissimi scenici: diuitias habēt et latrones: cōiugia: filios. Adulti mali habent pulchra dona dei: oīa: nemo negat: s; vide cū q̄b⁹ cōia. Respice ad munera ip̄i eccleie: Adun⁹ sacram̄torū i baptismo: i eucharistia: in ceteris sanctis sacramēt: quale mun⁹ est: Hoc mun⁹ adept⁹ est et Simō magus. Prophetia quale mun⁹ est: Prophetauit et Saul malus rex: et tūc pphetauit cū Dauid sc̄m̄ p̄seq̄ret. Intēdite: non dixi cū p̄secutus fuisset. Fortassis enī eo p̄secuto: penitētiā gessit et dign⁹ fuit spiritu p̄phetādi. Nō p̄secut⁹ neq; p̄secutus: sed p̄sequēs pphetauit. Adisit ad cōphēdēduz Dauid mīstros suos. Dauid vero eo tempore inter pphetas erat: vbi erat et sanct⁹ Samuel. Impleti sūt spū p̄phetie q̄ missi sūt et pphetauerūt. S; forte bono illi aīo venerāt: vel ob necessitatē officij sui: v̄l nō facturi qd iussuz est. Adisit p̄ alios hoc et i eis factū est: et eorū hoc modo aīm interp̄temur. Cū illi tardarēt: venit ip̄e furēs: anhelans cedē: sanguinē sitēs inocētis sancti: